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ANDAKT

15 år. 15 takk.

Kathrine 
Tallaksen 

Skjerdal
Sokneprest i 

Høvåg

Nå i august var det 15 år siden jeg ble prest i Høvåg – og Lillesand. Jeg var 26 år gammel og helt nyut-
dannet, og fi kk stadig høre at jeg så ut som en konfi rmant. Nå er jeg 41 og har endelig fått noen smile-
rynker. Det er på tide å si «takk». 15 takk!

1. Takk for varm velkomst! Det tok ikke 
lang tid før jeg følte meg hjemme her. 
Enda bedre ble det da prestegården 
var ferdig renovert i 2005, og Terje og 
jeg fraktet vårt beskjedne fl yttelass fra 
leilighet på Grim og inn i det vi syntes 
var et gigantisk hus. Å bli tatt slik imot 
- med åpne armer, interesse, humor og 
positive forventninger, det unner jeg 
alle å oppleve når de kommer til et nytt 
sted - eller et nytt land. 

2. Takk for enhet i mangfold! Takk til 
alle som vil hverandre vel og fi nner 
hverandre i vennskap og samarbeid på 
tvers av litt ulike standpunkter. 

3. Takk for dugnadsånd! Det er utrolig 
fi nt å være en del av gode fellesskap 
hvor mange bidrar; drar i gang ting og 
stiller opp. Å arbeide frem noe bra sam-
men, å løfte i fl okk – det er noe av det 
beste jeg vet. 

4. Takk for alle dem som kan ting som 
jeg ikke kan!

5. Takk for alt det vakre! For sjø og 
skjær, for sørlandshus og velstelte hag-
er. Andres ferieparadis er min helårs-
glede. 

6. Takk for det gode livet på landet! For 
gleden ved å snøre på seg joggeskoene 
og løpe rett inn i skogen, for rådyrene 
utenfor kjøkkenvinduet, for den gode 
praten over gjerdet, for frisk luft og 
stille netter.  

7. Takk for all omsorg! For alle som spør 
hvordan det går og har tid til å lytte til 
svaret, for oppmuntringer og klemmer, 
for eplesaft og kantareller og arvetøy.

8. Takk for åndelige forbilder! I Høvåg 
har jeg blitt kjent med så mange men-

nesker som har opplevd litt av hvert, 
som har kjempet og grått, som har vist 
meg hvordan tro og levd liv kan henge 
sammen i gode og onde dager. 

9. Takk for kjære, fi ne Høvåg kirke! 
Generasjoners liv og tro sitter i veggene 
på den, og nå, i et lite strekk av histo-
rien, er det vi som får kalle den vår. 
Varme farger, enkle linjer, og med mini-
mal avstand mellom prest og menighet. 

10. Takk for bedehuset! Det stod ferdig 
noen måneder før jeg kom til Høvåg. 
Jeg kom til dekket bord, følte jeg. Takk 
for utallige dugnadstimer, for kloke 

valg gjort da det ble bygd, for bønnen 
som bærer det, for alle mulighetene det 
gir, for at det ikke er et hus for de få, 
men for de mange. 

11. Takk for Gabriel Scott! Jeg visste 
ikke hvor gode bøkene hans er, før jeg 
kom til Høvåg. Forestillingen «Jern-
byrden» på Åmland var fantastisk. 

12. Takk til alle barn og voksne og ung-
dommer som orker å være med på mine 
utallige skuespill!

13. Takk for lange linjer i livet! Når 
gamle konfi rmanter bærer sine barn 
til dåpen, når de jeg ble kjent med som 
små, vokser meg over hodet, når jeg går 
blant gravsteinene og kjenner vemod, 
sorg og takknemlighet stige i meg, når 
vennskap er blitt så gamle at vi kan 
mimre, da føler jeg meg litt gammel og 
uendelig rik. 

14. Takk for at evangeliet om Jesus er 
levende og virkekraftig! Takk for lange 
nattverdkøer og jublende påskedags-
gudstjenester, for ungdom som fi nner 
frem til en trygg tro, og gamle som leg-
ger seg til hvile i Guds evige armer. 

15. Takk for den dype gleden over å 
tjene den store Gud!

Fra ordinasjonen i Høvåg kirke 20. 
august 2004. I alterringen: biskop Olav 
Skjevesland.
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Dåp på Kjerkebrygga
At sola skinner og sommeren smiler når det er olsokgudstjeneste er ikke så 
uvanlig, men at et barn blir døpt, er mer spesielt. Det var Liepa Ežerskyte 
på snart et år som ble døpt. Familien kommer fra Litauen, men er bosatt i 
Storbritannia. Dåpsbarnets tante og onkel bor i Høvåg. På bildet ser vi faren, 
Vitalijus Ežerskis, bære sin datter til dåpen, og storesøster Leja (7), som ten-
ner dåpslyset. Mora heter Raimonda Ežerske. Prest var Kathrine Tallaksen 
Skjerdal.

ALLE FOTO: MILE FOTOGRAFI
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Pilegrimstur til Lindisfarne
En reise er over. En reise som startet i 
hjertet og sluttet i hjertet. 

På morgenkvisten 24. juni møttes vi 
reiseklare på Kjevik. Koffertene var 
pakket med gåstaver, gnagsårplaster, 
gode sko og regntøy. 

I Edinburg var himmelen åpen, reg-
net strømmet ned. Det skulle vise seg å 
bli den eneste dagen med regn på hele 
turen. 

Fra tirsdag 25. juni til fredag 28. juni 
vandret vi i overkant av ti mil. Vi gikk 
gjennom fl otte bøkeskoger omgitt av 
rhododendron-busker, vi gikk langs 
elva Tweed, vi var på topper med fl ott 
utsikt, og vi vandret gjennom åkrer fulle 
av korn. Vi startet med morgenbønn og 
sang, det var en god start på dagen. 

Gikk i stillhet
Den første timen av dagen skulle vi gå i 
stillhet. Vi fi kk en liste med ti tema å re-
fl ektere over, vi ble anbefalt å fokusere 
på et eller to vi selv synes var betyd-
ningsfulle for oss nå. 

Turen gikk i fotsporene til St. Cuth-
bert fra Melrose i Skottland til «The 
Holy Island» på Lindisfarne i England. 
St. Cuthbert var en anglosaksisk munk 

og biskop fra Northumbria i dagens 
England. Han ble etter sin død reg-
net som helgen (født ca. 634, død 687). 
Elleve år etter begravelsen ble hans 
legeme tatt opp, og det skal ha vært like 
fi nt som da han døde. 

I 875 ble Lindisfarne ødelagt av vi-
kinger, og munkene reiste rundt i Nord-
England med St. Cuthbert fram til de i 
999 begravde ham i Durham og bygget 
en kirke over graven. Det ble hevdet at 
det skjedde mange mirakler der, og han 
ble derfor Nord-Englands mest pop-
ulære helgen. 

Tidevannsøy
Lindisfarne er en tidevannsøy på øst-
kysten av England. Den er et sted for 
mennesker som søker forståelse for 
egen identitet og dype spirituelle kilder. 

Ray Simpson er leder av et internas-
jonalt fellesskap som er inspirert av 
keltisk kristendom og har sin base på 
Lindisfarne. Han har skrevet mange 
bøker om bønn og rytme i hverdagen, 
fl ere er oversatt til norsk. Bøkene er til 
hjelp for mennesker i et samfunn preget 
av mobilitet, som trenger hjelp til å beg-
ynne et regelmessig bønneliv.

Magisk øyeblikk
Et magisk øyeblikk var da vi lå i gresset 
etter å ha gått halvveis, og hadde utsikt 
over The wide open Hill, det høyeste 
punktet på turen. Med sol fra klar him-
mel tar Johan fram munnspillet og spill-
er «Amazing graze», «Syng lovsang, 
hele jorden» og «Må din vei komme deg 
i møte». Så nært! Så fredelig!

Siste vandredag gikk vi fra Wooler 
til Lindisfarne, 27 km. Vi passerte St. 
Cuthbert’s Cave, der levningene til St. 
Cuthbert ble gjemt da vikingene inntok 
Lindisfarne. Fra Fenwick gikk vi barføtt 
over til Lindisfarne, det var spesielt. En-
delig var vi framme. 

Ny tur? 
Vi ønsker å takke Frode for at han la 
opp denne pilgrimsturen for oss. Han 
har vært guide fra Melrose til Lindis-
farne fl ere ganger før, og ledet oss på 
en fortreffelig måte. Vi har virkelig fått 
kjenne på roen og gått inn i oss selv, og 
funnet fred. Vi har stiftet nye bekjent-
skaper. Kanskje vil det bli mulighet for 
en ny pilgrimstur. Da vil vi oppfordre 
deg til å bli med!

Vigdis Birkeland

Bak fra venstre: 
Johan Berglihn, 
Elin Margrethe 
Fjeldbraaten, Maria 
Ringheim, Hans 
Gunnar Nygård, 
Gunnar Kulia, 
Dorothea Vestøl, 
Frode Fjeldbraaten, 
Else Jorunn 
Malmgård, Hilveig 
Falkum og Øyvind 
Væting. 

Foran: Monica Flaa 
Birkeland, Ingjerd 
Kulia, Vigdis 
Birkeland, Gunhild 
Bratland Nygård 
og Kari-Anne 
Væting.

Et reisefølge fra Lillesand og Høvåg var på pilegrimsferd til Storbritannia i sommer. Fra en 
av turdeltakerne, Vigdis Birkeland, har vi fått denne reiserapporten.
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Godt besøkt Scott-gudstjeneste

I Høvåg har vi et godt 
tilbud for både barn 
og ungdom. Ungdoms-
arbeidet i menigheten 
ledes av ungdomsleder 
Øyvind Wallann, som 
har hovedansvar for 
PUSH, Etter skoletid, 
Bråddårs og Sisters. 
Øyvind er også godt 
delaktig i konfi rmant-
undervisningen.

Slik ungdomsarbeidet er i 
dag, drives det kun av inn-

samlede midler. Vi har i fl ere 
år fått inn for lite penger for 
å drifte stillingen. Vi trenger 
nå 100.000 kroner ekstra per 
år for å kunne drive et godt 
ungdomsarbeid videre. 
Dette tilsvarer 20 faste gi-
vere som gir 400 kroner hver 
måned. Ønsker du å gi et an-
net beløp, så bestemmer du 
selvfølgelig beløpet selv!

Den beste måten å bli en 
fast giver på er å gå inn i net-
tbanken din der du oppret-
ter et fast trekk (AvtaleGiro) 
til kontonr. 2913.10.13874. 
Har du ikke nettbank, hjelp-
er de deg med dette i ban-

ken din. Etter dette får vi på 
menighetskontoret en over-
sikt over dine innbetalinger 
som vi rapporterer inn til 
skattemyndighetene. I 2019 
gis skattefritak for gaver på 
inntil 50.000 kroner for gav-
er til frivillige organisasjon-
er. Det vil si at du får tilbake 
23% av det du gir i gave!

 Vi håper du tar utfordrin-
gen og blir ny, fast giver til 
ungdomsarbeidet i Høvåg. 
Takk for at du er med og 
støtter ungdomsarbeidet i 
bygda!

Fredrik Nagell-Dahl, daglig 
leder for Høvåg bedehus

Hjelp oss å bygge ungdomsarbeidet

Øyvind Wallan har gått opp i 
70 % stilling og innehar nå hele 
ungdomslederstillingen.

En viktig påminnelse ble lagt 
på hjertet til alle som var på vei 
inn til Scott-gudstjenesten 1. 
september. 

De syntetiske gjenstandene som lå på 
kirketrappa var havnet der helt bevisst. 
“#Kast ikke plast i havet,” var opp-
fordringen fra Tøtta Mollestad, som 
hadde dekorert kirka. 

Temaet for årets Scott-gudstjeneste 

var ellers “Det gylne evangelium”, som 
viser til den humoristiske fabelen fra 
Gabriel Scott som også har en alvor-
lig undertone. Rolf Erik Hanisch, som 
til daglig er sokneprest i Randesund, 
påpekte hvordan vi, på samme måte 
som St. Peter i fabelen, klager over at 
verden ikke er skrudd sammen på en 
litt klokere måte. Men når alt kommer 
til alt, viser det seg gjerne at klokskapen 
vår ikke er så briljant likevel. 

Earling Nikolaisen spilte orgel og pia-
no, og Ingjerd Modal leste et utdrag fra 
“Det gylne evangelium”.

Gabriel Scott Selskabets leder Anders 
Bjørnholmen innledet det hele, og min-
net menigheten på at det denne høsten 
er 130 år siden Gabriel Scott ble kon-
fi rmert i Høvåg kirke.

Terje Skjerdal

Mange hadde møtt fram 
til guds tjenesten, som ble 
ledet av prest Rolf Erik 
Hanisch.
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«For meg er nåde når ma
lighet og dermed får lys
selv når ingen ser på.»
Charlotte Beckmann Østeby (41) for-
teller om en god oppvekst i Høvåg med 
mye besøk – spesielt om sommeren. 
Kanskje ikke så rart når man er så hel-
dig å vokse opp i et ferieparadis. 

Familiens gård – Kvanes Gaard på 
Kvannes – ligger perfekt til, rett ved 
sjøen og med egen brygge. Hennes far 
kjøpte gården i 1972, og seks år senere 
ble Charlotte født. Hun har også en bror 
som er to år yngre.

 – Jeg hadde mange venner og trivdes 
veldig godt her ute, forteller hun. 

I dag bor hun i Kristiansand, nær-
mere bestemt i et av de nye husene på 
Dvergsnes.

Familien Østeby har alltid vært aktiv 
i menigheten, og for Charlotte ble det 
naturlig å delta aktivt selv. Som liten 
gikk hun på søndagsskolen, senere ble 
hun aktiv i ungdomsforeningen. Den 
gangen var det Einar Ekerhovd som var 
prest her i bygda, erindrer hun, og Eker-
hovd startet blant annet opp et kor i Es-
tland for ungdom. Dette var Charlotte 
så heldig å være en del av. Hun var i 
Estland hele tre ganger i ungdomstiden.

Troa ble perifer
Charlotte begynte på videregående i 
Kristiansand. Det trygge menighetsliv-
et hun var vant til, skled stadig lenger 
unna. Nå var det venner i byen som fi kk 
hennes oppmerksomhet. Hun begynte 
deretter å studere i Bergen og så Oslo, 
og Jesus og hennes barnetro ble mer og 
mer perifer. 

Charlotte opplevde en økende grad 
av tomhet i sin nye tilværelse, men hun 
greide ikke helt å sette fi ngeren på hva 
det var. 

Det skulle ta mange år før Charlotte 
fant tilbake til Jesus. 

Det var ikke før hun traff ei ny ven-
ninne i Kristiansand at hun fant veien 
«hjem». Denne nye venninnen hadde 
ikke vokst opp i et kristent hjem, men 
hun hadde funnet Jesus. Charlotte opp-

levde at venninnen hadde noe hun ikke 
hadde. 

Fant veien hjem 
– Jeg hadde lyst til å oppleve det hun 
hadde fått, forteller hun. 

– Vi begynte å lese i Bibelen og be 
sammen. Det føltes så utrolig godt. 
Jeg følte jeg hadde funnet veien hjem, 
forklarer hun. 

Da var Charlotte blitt 34 år gammel.
– Livet er en fi lm hvor Jesus bare kan 

slette fortiden. Det at vi kan oppleve 
nåden er så stort. Jeg skulle bare ønske 
at noen hadde invitert meg med i et 
slikt felleskap tidligere, sier hun.

Charlotte har siden den gang vært 
aktiv i Filadelfi a-menigheten i Kris-
tiansand.

– Filadelfi a møter meg på det åndeli-
ge – men man blir i en kirke på grunn av 
menneskene. Jeg opplevde en glede og 
en fred som jeg tror jeg nesten aldri har 
opplevd før, smiler hun.

– For meg handler det om den tiden 
jeg bruker med Jesus når ingen andre 
ser. Bønn og Guds ord er som mat. Jeg 
må lese litt i Bibelen hver dag. For meg 
går Gud foran alt.

Nåde er når man opplever Jesu kjær-
lighet og dermed man får lyst til å gjøre 
gode ting, selv når ingen ser på. Jeg har 
ingen rett til å dømme andre. Det er 
ikke opp til meg, og dessuten har jeg 
nok med mitt, ler hun.

Jobbet med Q42
Karrieren har alltid gått lett for Char-
lotte. Hun har jobbet i eventbransjen og 
med markedsføring i mange år, en bran-
sje hun opplevde som sterkt konkurran-
sepreget, men også veldig spennende. 
De siste årene har hun jobbet med opp-
byggingen av Q42 i Kristiansand. 

Q42 har et eget kongressenter, restau-
rant, kaffebar, catering, 11 hotellrom, 
medieavdeling, tv- og radiostudio, 68 
leiligheter og 8 utleieboliger for van-

skeligstilte, for å nevne noe. Bygget er 
drevet av Filadelfi a-menigheten. Char-
lotte opplevde at hun fi kk gå sammen 
med mennesker som hadde gått mye 
lengre med Jesus og fi kk lære av dem.

Charlotte fi kk være med på prosjektet 
i over to år før Q42 stod ferdig og frem 
til i sommer. 

Våren 2018 dro Charlotte på bibel-
skole på Hawaii. Hun ville bli enda 
bedre kjent med Jesus og gjøre ham mer 
kjent. Hun opplevde et kall til The Big 
Island hvor organisasjonen Ungdom i 
Oppdrag (UiO) har sin hovedbase. UiO 
driver sitt arbeid i over 250 land. 

Charlotte tilbrakte seks måneder på 
øya.

Perfekt i Guds øyne 
– Bibelskolen hjalp meg med å skape 
et bedre selvbilde. Jeg vet nå at jeg er 
skapt i Guds bilde. Jeg opplevde at den 
ikke perfekte meg ble perfekt i Guds 
øyne, sier hun. 

Hun opplevde også å gi opp mer av 
kontrollen i eget liv, og gi Jesus plassen 
som Herre i hennes liv fullt og helt.

Hjelpearbeidet de drev med var spe-
sielt rettet mot de evakuerte etter et vul-
kanutbrudd i 2018, men de oppdaget 
fort at deres team havnet midt opp i 
problemstillingen med «human traf-
fi cking» (menneskehandel). Charlotte 
håper hun kan jobbe mer med dette i 
fremtiden, med fokus på markedets 
kjøpere. 

– Tenk at dette er verdens største in-
dustri. Jeg skulle ønske fl ere fi kk opp-
leve Jesus, sier hun.

– Karriere har alltid kommet lett for 
meg, sier hun, men legger til at hun 
alltid har ønsket seg et familieliv.

– Det er nok det jeg har savnet mest 
av alt, avslutter hun, og kan røpe at hun 
nå har fått kjæreste.

Vi ønsker henne masse lykke til!
Vibeche Grødum
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an opplever Jesu kjær-
st til å gjøre gode ting, 

Vi møter Charlotte Beckmann 
Østeby i Kristiansand sentrum, der 
hun har arbeidet de siste årene. I høst 
stiller hun til valg for Kristelig Folkeparti 
i den sammenslåtte kommunen.

Charlotte Beckmann Østeby Charlotte Beckmann Østeby (41)
Oppvokst på Kvannes i Høvåg
Bor i Randesund
Aktiv i Filadelfi a-menigheten i Kristiansand

FOTO: VIBECHE GRØDUM



Høvåg menighetsblad 2/20198

  SEPTEMBER
Fre 6.  K  kl. 18.00: Skattejakt for 5. og 6. trinn. Påmelding på 
 www.hovag.org. Ved spørsmål kontakt Gunhild Krossnes tlf. 
 474 19 620. 
Lør 7.  Ytre Tronderøya kl. 12.00: Skattejakt for 10- og 11-
 åringer. Avgang fra Kjerkebrygga. 
Søn 8. K  kl. 11.00: Konfi rmantpresentasjon v/sokneprest Kathrine 
 Tallaksen Skjerdal. Skattejaktbarna deltar. Kirkekaffe. 
 B  kl. 19.00: Midt i livet-kveld med OL-prest og KRIK-
 gründer Kjell Markset. Sang: Benedicte Cecilie Gjertsen. 
 Flygel: Harsha Jerome. 
Søn 8. .  Høvåghallen (Grasroda) kl. 16.00-20.00: Kirkevalg
Man 9.  Høvåghallen (Grasroda) kl. 9.00-20.00: Kirkevalg
Tirs 10. Høvåghallen kl. 18.00: Håpløpet. Påmelding fra 17.30.
Tors 12.  B  kl. 10.30: Babysang starter opp. Samling stort sett hver 
 torsdag fram til 21. november. Ved spørsmål kontakt 
 Gunhild Krossnes tlf. 474 19 620. 
Søn 15.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg. Bygde-
 kvinnelaget pynter til høsttakkefest. 50-årskonfi rmantene 
 deltar. Sang: På Tvers. Søndagsskole/Varme hjerter. 
Søn 22.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Sven Gunvaldsen. 
 Sang: Flekkerøy Sangkamerater. Kollekt til Norsk Gideon. 
 Søndagsskole.
Søn 29.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Vidar Brautaset. Sang: 
 Hanne og Vidar Brautaset.

  OKTOBER
HØSTFERIE I HØVÅG FØRSTE UKA I OKTOBER
Søn 6.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine Tallaksen 
 Skjerdal. Tro og lys-gruppa fra Lillesand deltar. 
Ons 9. B  kl. 17.00: Familiesamling for 2- og 3-åringer med 
 familie. Middag på bedehuset, fakkeltog, og gudstjeneste 
 i kirka (ca. kl. 18.00). Ved spørsmål kontakt Gunhild 
 Krossnes tlf. 474 19 620. 
Søn 13. B  kl. 11.00: Familiemøte med Tore Thomassen og Miniklang.
Søn 20. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste med utdeling av fi reårs-
 bok. Påmelding. Ved spørsmål kontakt Gunhild Krossnes tlf. 
 474 19 620. 
 Lillesand kirke  kl. 11.00: Barnetimegudstjeneste.
Tors 24. B  kl. 19.30: Møte ved Norsk Luthersk Misjonssamband. 
 Tale: Ole Andre Eliassen. Sang: Harald Nilsen. 
Søn 27. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Mona Edvardsen Selseng. 
 Sang: Kvartetten. Søndagsskole. 

Håpløpet 2019
IL Høvdingen og Høvåg menighet sammen!

Pengene fra løpet går til  Misjonsalliansens 
arbeid i Ecuador.

Påmeldingskontingent: 
Kr. 30 (kr. 100 for familie) 

Kiosksalg ved IL Høvdingen.
Is til alle deltakere. Mange premier!

Påmelding kl. 17.30-17.45. Løpet starter kl. 18.00. 
Løyper: 1 km og 5 km. 

Håpløpet – et mosjonsløp for alle. 
Bygda i form for en god sak! Kom og bli med!

Midt i livet-kveld med 
Kjell Markset
Kjell Markset er 
mannen som star-
tet KRIK (Kristen 
Idrettskontakt) på 
1980-tallet. Organ-
isasjonen har i dag 
15.000 medlemmer 
og grupper over 
hele landet, blant 
annet i Høvåg. Kjell 
Markset er også 
kjent som OL-prest, 
og har vært med i OL- og VM-troppene 20 
ganger. Søndag 8. september kommer han 
til Høvåg.

Høstprogram 
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:  
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Faste aktiviteter
Morgenbønn:  Hver tirsdag og lørdag kl. 6.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag hele året kl. 19.30 (B)
Babysang: Torsdager kl. 10.30 fra 12. sept til 21. nov (B)
Etter skoletid: Annenhver mandag fra 9. sept til 8. nov (B)
Miniklang: Annenhver mandag kl. 18.00-19.00 t.o.m. 2. des (B)
Gutteklubben:  Annenhver mandag kl. 18.00-19.30 (Høvåg skole)
Jenteforening:  Annenhver tirsdag kl. 14.30-16.00 t.o.m. 26. nov (B)
Push: Hver lørdag t.o.m. 14. des (B). Se Facebook.
KRIK 16+:  De fl este søndager kl. 19.00 t.o.m. 17. nov (Høvåghallen)
70+:  Siste onsdag i måneden kl. 11.30-13.30 (B)
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

met 2019 K  = kirka
B  = bedehuset

 Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander i august.

  NOVEMBER
Lør 2.  B  kl. 12.00: DEN STORE BEDEHUSBASAREN
Søn 3.  K  kl. 11.00: Allehelgensgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine Tallaksen Skjerdal. Søndagsskole/Varme hjerter.
 K  kl. 17.30: Minnegudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 Tallaksen Skjerdal.
 B  kl. 19.00: Midt i livet-kveld med Sveinung Hølmebakk.
Fre 8.  K  kl. 18.30: Omvising i Høvåg kirke v/Ingjerd Modal. 
 B  kl. 20.00: ”Norsk steinbygging i mellomalderen – og Høvåg 
 sin plass i denne tradisjonen”. Foredrag v/forsker og arkeolog 
 Øystein Ekroll, Nidarosdomen. Inngang kr. 100. 
Søn 10.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte med Kai Anders Johansen og Hans 
 Martin Skagestad fra Troens Bevis. Sang: Johan Berglihn. 
 Søndagsskole. 
 Lillesand kirke kl. 11.00: Barnetimegudstjeneste
Tors 14. B  kl. 19.30: Møte ved Normisjon.
Lør 16.  B  kl. 19.00: Lovsangsmøte med Tony Gulbrandsen og band. 
 Enkel bevertning etter møtet. 
Søn 17.  K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Frode Fjeldbraaten. 
 Tale: Tønnes Chr. Due-Tønnessen. Frikirkens ungdomskor 
 synger. Søndagsskole/Varme hjerter.
Søn 24. B  kl. 11.00: Vitnemøte. Sang: Mette, Anne og Fredrik. Nattverd. 
 Søndagsskole.
Lør 30. K  kl. 18.00: Lys våken-leir for 10- og 11-åringene. Overnatting i 
 kirka. Påmelding. Ved spørsmål kontakt Gunhild Krossnes tlf. 
 474 19 620. 

  DESEMBER
Søn 1. K  kl. 11.00: Familiegudstjeneste. Lys våken-barna og Miniklang 
 deltar.
Ons 4. K  kl. 17.00: Julevandring for 4- og 5-åringer sammen med 
 voksen. Påmelding. Ved spørsmål kontakt Gunhild Krossnes tlf. 
 474 19 620. 
Søn 8. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Harald Avtjern. 
 Sang: Shine. Søndagsskole.
 K  kl. 20.00: De ni lesninger. Tekstlesing: Kathrine Tallaksen 
 Skjerdal. Sang: På Tvers. 
Tors 12. K  kl. 19.00: Julekonsert. Ingrid Vetlesen med venner. 
 Billettsalg.
Søn 15. K  kl. 16.00: Vi synger jula inn. Lokale musikalske krefter.
Tirs 24. Høvågheimen kl. 12.30: Juleevangeliet leses. 
 K  kl. 14.30: Familiegudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 Tallaksen Skjerdal.
 K  kl. 16.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine Tallaksen 
 Skjerdal. 
Ons 25. K  kl. 12.00: Høytidsgudstjeneste v/prost Steinar Floberg.

Middelalderkveld
Øystein Ekroll 
har vært tilknyttet 
Nidaros domkirkes 
restaureringsar-
beider i snart 30 år. 
Han er spesialist på 
bygningsarkeologi. 
8. november kom-
mer han til Høvåg 
for å fortelle om 
bygningstradisjoner 
i middelalderen. Kvelden begynner med 
omvisning i kirka.

Arrangør: Høvåg museums- og historielag i 
samarbeid med Lillesand kirkeakademi

Konsert
Sveinung Hølme-
bakk er sanger, 
pianist og låtskriver. 
Han er blant annet 
kjent fra gruppa 
Nordic Tenors. På 
Høvåg bedehus 3. 
november kan vi 
vente oss både gos-
pel og visesang.
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Jesus – sann Gud og sant menneske. Maleri 

Men, hva ligger det i dette – 
hva tror vi egentlig om per-
sonen Jesus Kristus? Saken 
er nemlig den at innholdet i 
den felleskristne tro på Jesus 
er noe langt mer enn at man 
tror at det for 2000 år siden 
levde en mann innenfor de 
geografi ske områdene Gali-
lea, Samaria og Judea, som 
het Jesus og som vokste opp 
i byen Nasaret, omtrent midt 
mellom Genesaretsjøen og 
Middelhavet.

Kanskje virker det jeg 
skriver nedenfor i overkant 
«teologisk» på noen, men 
det er vanskelig å beskrive 
den absolutte kjerne i den 
kristne tro uten å bruke noen 
teologiske ord og uttrykk.

Inkarnasjonen
Når vi skal snakke om per-
sonen Jesus Kristus kan vi 
ikke la være å trekke inn et 
teologisk begrep som er helt 
sentralt: «inkarnasjonen». 
Ordet kommer av det lat-
inske in carne, som betyr 
«i kjød», eller «som men-
neske», for å bruke en litt 
mer moderne uttrykksform.

Dette handler om den teo-
logiske grunnsannheten at 
Guds evige sønn ble men-
neske. Johannesevangeliet 
uttrykker det slik:

«Og Ordet ble menneske og 
tok bolig iblant oss, og vi så 
hans herlighet, en herlighet 
som den enbårne Sønn har 
fra sin Far, full av nåde og 
sannhet» (Joh 1,14).

Konkrete data rundt Jesu fød-
sel

Jesu fødsel var noe som 
skjedde helt konkret i vår 
verden. Bibelen gir oss 
mange håndfaste momenter 
rundt Jesu fødsel. 

Han kom på en bestemt 
tid:

«Det skjedde i de dager at det 
gikk ut befaling fra keiser Au-
gustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne 
første innskrivningen ble holdt 
mens Kvirinius var lands-
høvding i Syria» (Luk 2,1).

Han kom på et navngitt 
sted:

«Da Jesus var født i Betlehem 
i Judea, på den tiden Herodes 
var konge, kom noen vismenn 
fra Østen til Jerusalem» (Matt 
2,1).

Han ble født av en kvinne:
«Josef dro da fra byen Na-

saret i Galilea opp til Judea, til 
Davids by Betlehem, siden han 
var av Davids hus og ætt, for 
å la seg innskrive sammen med 
Maria, som var lovet bort til 
ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da 
hun skulle føde, og hun fødte 
sin sønn, den førstefødte» (Luk 
2,4–7).

Vi sa ovenfor at Jesus ble 
menneske. I det ligger det 
at han eksisterte før han ble 
født av Maria i Betlehem. Vi 
snakker derfor om Jesu pre-
eksistens. Før han ble født 
av Maria, eksisterte han fra 
evighet av og var ett med 
Faderen og Ånden og var 
Gud i egen person. Johan-
nesevangeliet sier det slik:

«I begynnelsen var Ordet. 
Ordet var hos Gud, og Ordet 
var Gud. Han var i begyn-
nelsen hos Gud. Alt er blitt til 
ved ham, uten ham er ikke noe 
blitt til» (Joh 1,1).

«Ordet» i denne sammen-
hengen = Jesus. Altså – Je-
sus er Gud. Dette med at alt 
er blitt til ved Jesus, er noe 
også Paulus understreker:

«For i ham er alt blitt skapt, 
i himmelen og på jorden, det 
synlige og det usynlige, troner 
og herskere, makter og åndsk-
refter – alt er skapt ved ham og 
til ham» (Kol 1,16).

Jesus tilhører altså ikke 
den skapte verden. Han 
var før alt det skapte. På 
samme måte som Gud, 
var han i utgangspunktet 
over og utenfor tid og rom. 
Dette betyr at det er Gud 
selv som møter oss i det 
historiske mennesket Jesus 
fra Nasaret. Han er iden-
tisk med Guds sønns per-
son i treenigheten

Jesus = Gud
Når Jesus kommer, så kom-
mer han fra evigheten (fra 
det transcendente – det 
overjordiske) og inn i tiden 
(inn i det dennesidige). 
Fordi han er ett med Gud 
selv, er han forskjellig fra 
og enestående i forhold 
til ethvert menneske. Han 
er den eneste som samti-
dig med sin menneskelige 
eksistens her, er Gud i him-
lene. Fordi han er herre 
over alle ting, kan han 
eksistere i fl ere dimensjon-
er samtidig.

Det har vært mye for-
virring og vranglære om 
Jesu person opp gjennom 
tiden (også i vår tid med 
New Age osv). Derfor er 
det viktig å presisere at 
Jesus er samtidig Gud og 
menneske. Dette betyr føl-
gende:

Hva Jesus ikke er:
•  Jesus er ikke noe mellom-

vesen mellom Gud og 
menneske. 

• Han er heller ikke noen 
adoptert sønn – et men-
neske som Gud f.eks. 
gjorde til sin sønn gjen-
nom dåpen.

•  Han er heller ikke en lysu-
tstråling eller utstrømn-
ing fra den guddommeli-
ge hinsidige verden.

Hva Jesus er:
•  Sønnens person i den tre-

enige (tre-ene) Gud.
• Han er Gud som åpenbar-

er Gud.
• Han er Gud fra evighet 

av som er kommet inn i 
tiden og selv soner våre 
synder.

Jomfrufødselen
Dette er essensen i det den 
kristne kirke tror om per-
sonen Jesus fra Nasaret. 

Derfor e
derstrek
jomfrufø
trosbekje
erte innl
unnfange
født av Jo

Bibelen
ning er a
Frelseren
Gud og e
tilhører 
verden o
i den sk

Jeg tror på Jesus Kristus
Til alle tider har de kristne bekjent at de tror på Jesus Kristus. Trosbekjennelsens 
andre ledd begynner som kjent slik: «Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne sønn, 
vår Herre, som ble unnfanget ved den hellige ånd, født av Jomfru Maria…»
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Av Harald 
Avtjern

av Carl Heinrich Bloch.

Å være åpen for livet er å ikke bestemme 
på forhånd alt hva man skal gjøre. Det kan 
være spennende en dag å vandre ut i livet 
uten å planlegge så mye. Reise til byen 
uten mål og mening, eller rusle en tur langs 
brygga og se på alt det vakre rundt oss. 

Kanskje ser man noe man ikke har sett 
før, eller møter et menneske man aldri har 
snakket med. Når gjorde vi det sist? 

Man må ikke være profet for å skjønne at 
forventninger ødelegger mye både i selve 
livet og i forholdene våre. Det er å stenge 
for mye av livets gleder og opplevelser 
hvis vi alltid har sterke planer og forvent-
ninger. 

“Let’s see what happens” er muligens et 
vakkert utgangspunkt i blant.

Gud har skapt oss med lengsler, drøm-
mer og ønsker, men noen ganger merker vi 
ikke oppfyllelsene av dem, for vår tid er så 
planlagt og tilmålt. 

Et dikt kommer meg i hu, diktet «Den 
ansamme» av Jan Magnus Bruheim.

De to siste vers lyder så:

 Så lid det til endes med dagen.
 Han står der, studd over stav
 og spør. Kva har livet gjeve
 og kva er det vorte av?

 Slik jaga han gjennom livet
 utan å få det fatt.
 Ei glede sprang etter på vegen,
 men nådde han aldri att.

Vi må av og til være åpne for livet. Livet vil 
noe med oss. Jeg tror vi må skape tomrom 
i hjernene våre, slik at det blir plass til noe 
nytt, noe helt uventet.

Jean Vanier, grunnleggeren av Tro og 
lys-bevegelsen, har sagt at vi ikke kan 
vokse åndelig hvis vi ikke har rørt ved vår 
tomhet. Tomt blir det når vi rydder ting til 
side, og da blir det plass til noe nytt. Mange 
ganger opplever vi at de beste stundene i 
livet kommer uventet på oss. Et møte som 
ikke var planlagt, et vennlig ord fra en 
nabo eller en uventet innbydelse.

Kanskje er det slik at der forventnin-
gene dempes, der fl ytter gledene inn. Det 
er når vi hauser for-
ventningene opp, 
at skuffelsene blir 
størst.

Jan Thorvald 
Kjøstvedt

FRA DE INDRE BYGDER

Åpen for livet

er det viktig å un-
ke at vi også tror på 
ødselen, jf. starten på 
ennelsen som vi sit-
ledningsvis: «som ble 
et ved Den hellige ånd, 
omfru Maria».
ns klare forutset-
at han som kommer, 
n, Messias, er fra 
er ett med Gud. Han 
den evige hinsidige 
og han kommer inn 
kapte, forgjengelige 

og dennesidige verden. 
Og han kommer som men-
neske. Nettopp fordi det er 
slik, er det viktig å fastholde 
evangelieberetningenes for-
telling om at Jesus ble un-
nfanget ved Den hellige ånd 
i Marias liv uten en manns 
medvirkning. Den over-
naturlige unnfangelsen un-
derstreker at inkarnasjonen 
ikke er å forstå som en sam-
mensmeltning av Gud med 
et naturlig menneske, men 

det handler om at den 
ene evige Guds Sønn lar 
seg unn fange som foster 
i Marias liv ved et under 
(mirakel).

Sann Gud, sant menneske
På tross av det vi har sagt 
over, beskriver ikke Bi-
belen en gudeskikkelse 
som ikke har menneskel-
ige egen skaper. Det er 
mange skrift utsagn som 
klart understreker Jesu 
menneskelige side:

«Da Jesus så at både hun 
og alle jødene som fulgte 
henne, gråt, ble han opprørt 
og rystet i sitt innerste» 
(Joh 11,33).

«Da sa han til dem: «Min 
sjel er tynget til døden av 
sorg. Bli her og våk med 
meg!»» (Matt 26,38).

«Han gikk til Pilatus og 
ba om å få Jesu kropp. Og 
Josef tok Jesu kropp ned, 
svøpte den i et linklede og 
la ham i en grav som var 
hugget ut i bergveggen, og 
som det ennå ikke var lagt 
noen i» (Luk 23,52).

Disse bibelsitatene 
viser at det ikke er noen 
ampu tert eller redusert 
menneskelighet Jesus tar 
på seg.

Jesus er kort og godt 
sann Gud og sant men-

neske – helt og fullt begge 
deler. Jesu guddommelighet 
og menneskelighet blandes 
aldri slik at han blir en slags 
tredje art, en slags undergud 
eller overmenneske. Bibel-
ens budskap er at han er helt 
og fullt begge deler.

Jesus Kristus er kort og 
godt enestående, fantastisk! 

I neste nummer av me-
nighetsbladet skal vi se på 
hva Jesu liv, død og opp-
standelse betyr for den en-
kelte av oss.



Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi stemmen din til?

Du er med på å bestemme hvem 
som skal sitte i bispedømmerådet og 
Kirkemøtet i perioden 2019 – 2023.



I Agder og Telemark 
bispedømme er 
det tre lister ved 
bispedømmeråds- 
valget. 

Kandidatene på hver 
liste er presentert i  
prioritert rekkefølge.

Den enkelte liste 
står selv for den 
innledende teksten.

På valglistene til 
Bønnelista og Åpen 
folkekirke har de 
to øverst priorterte 
kandidatene fått 
et stemmetillegg 
(tidligere kalt 
kumulering) 

Nominasjons
komitéens liste:
Listen består av personer som 
er foreslått av ungdomsrådet, 
de lokale menighetene i 
bispedømmet og en felles 
nominasjonskomité, som har 
prioritert kandidatene. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe, og bidrar 
ikke til partidannelser innen kirken. 
Den enkelte kandidat presenterer 
selv de saker en spesielt vil arbeide 
for. Sammen vil vi arbeide for 
kirkens og lokalmenighetenes 
beste.  
Mer info om kandidatene på: 
www.nominasjonslisten.no 

Håkon Kolstad	
Varhaug

f. 1996, Snekker, Holum
1

Gerd Ruth Rosland 
Nordstrand

f. 1959, tidl. nærings-
drivende, Holum2

Martin  
Birkedal

f. 1951, Adm. leder, 
Høvåg3

Inger Dalen  
Lia

f. 1945, Pensjonist, 
Skien7

Elisabeth Hyldmo 
Landsverk

f. 1954, Husmor,  
kunstner, Stathelle4

Markus  
Westermoen

f. 1975, Ingeniør,  
Kristiansand1

Gerd Vigdis  
Slettedal

f. 1951,	 Pensjonist, 
Øvrebø10

Lars Sæland  
Lauvhjell

f. 1950, Pensjonist, 
Søndeled7

Rolf Halvard  
Heimdal

f. 1951, Pensjonist, 
Stathelle4

Anna  
Kile

f. 1988, Jurist,  
Kristiansand5

Torun Heier  
Sødal

f. 1961, Lærer, 
Kristiansand2

Atle Olav  
Ljåstad

f. 1948, Pensjonist, 
Kragerø11

Sissel Annette 
Marthinsen

f. 1971, Lektor, Farsund
8

Simon  
Ellingsberg

f. 1984, Rektor, 
Hægeland5

Martin  
Ellingsen

f. 1993, Miljøarbeider, 
Vennesla6

Ståle  
Ryste

f. 1969, QA-Koordinator, 
Stathelle12

Shelly Byholt  
Rigby

f. 2001, Student, foto-
graf, Nedenes9

Silje Nilsen  
Østensen

f. 1997, Student,  
Seljord6

Bønnelista: 
Bønnelista vil videreføre den 
kristne tro og tradisjon som Den 
norske kirke har vært tuftet på 
siden reformasjonen. Bibel og 
bekjennelse skal være kirkens 
grunnlag. Den norske kirke skal 
være en del av Guds synlige kirke 
på jord, med medlemmer som har 
Jesus som Herre, og ha lokalstyrte 
menigheter med ledere som lar 
seg lede av Den hellige Ånd. Mer 
info om kandidatene på: www.
bonnelista.no

Åpen folkekirke:
Åpen folkekirke stiller liste i 
Agder og Telemark for å åpne 
opp den lokale folkekirken for 
alle uavhengig av bakgrunn 
og seksuell orientering. Vi 
ønsker at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen 
og demokratisk folkekirke som 
fremmer menneskeverd og som 
motarbeider diskriminering. Vårt 
mål er å bygge en folkekirke som 
møter mennesker slik Jesus gjorde, 
og som løfter evangeliet i alle 
livets faser. Vi er ulike mennesker 
fra både Agder og Telemark med 
engasjement for vår kirke, vårt 
lokalsamfunn og for verden vi 
lever i. Mer info om kandidatene 
på: www.apenfolkekirke.org

Hallgeir Oskar  
Gjelsvik

f. 1953, Pensjonist, fysi-
oterapeut, Nedenes11

Ingrid Cecilie Engel 
Sødal

f. 1985, Psykolog,  
Kristiansand8

Torunn  
Tørå

f. 1945, Pensjonist, 
Nedenes5

Odin Adelsten  
Aunan Bohmann

f. 1985, Fylkessekretær, 
Skien4

Solveig Botnen  
Eide

f. 1956, Professor, 
Lillesand12

Sidsel Beate 
Kløverød

f. 1954, Pensjonist, 
Skien9

Odd-Inge Rønning 
Uleberg

f. 1967, Kommunikas-
jonsrådgiver, Vennesla6

Dag Øyulf  
Vige

f. 1951, Næringsdriv-
ende, Kristiansand13

Per Gunnar  
Disch

f. 1963, Førstelektor, 
Porsgrunn10

Solveig  
Nordkvist

f. 1943, Pensjonist, 
Nodeland7

Kai Steffen  
Østensen

f. 1994, Samf. planleg-
ger, student, Vanse1

Terje  
Damman

f. 1958, Fylkesordfører, 
Mandal2

Ingvild  
Sommerfelt

f. 1992, Sykepleier, 
student, Risør3

Naja Amanda Lynge 
Møretrø

f. 1996, Student,  
Kristiansand15

Bjørn Erik  
Høgseth

f. 1948, Pensjonist, 
lærer, Skien14

Turid Torland  
Håland

f. 1966, Regnskapskon-
sulent, Lyngdal3

Emilie Rolstad  
Bjørnholmen

f. 2001, Elev, Lillesand
13

Linda Elle  
Haraldsson

f. 1990, Sykepleier, 
Søgne8

Bergsvein Often 
Normann

f. 1938, Pensjonist, 
arkitekt, Grimstad9

Arild Breda  
Gulbrandsen

f. 1959, Selvst. nærings-
drivende, Søgne10



Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg. Valg til 
menighetsråd og valg til bispe- 
dømmeråd og Kirkemøtet.

I alle valglokaler skal det være  
et sted der du i enerom og 
usett kan velge de stemme
sedlene du vil ha og gjøre 
endringer. Dette kan for  
eksempel være et valg 
avlukke eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren krysser  
deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene  
må ha stempel for å bli  
godkjent. 

4Velg stemmesedlene du  
vil bruke, én per valg.  
Du kan stemme ved ett  
eller begge valg.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene  
så ingen kan se hva du  
har stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker  
om kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre.  
Det arbeider for samordning av det kirkelige 
arbeidet i de mange menighetene i bispe-
dømmet. Medlemmene i bispedømmerådene 
utgjør Kirkemøtet.

Hva gjør soknerådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over  
mange tema. Det kan være barne- og ungdoms- 
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst og 
næring til kirken og lokalsamfunnet der du bor.

Ønsker du mer informasjon? 
se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme- 
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Agder og Telemark bispedømme tre lister å 
velge mellom.

Godt å vite om valget

Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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2. Ivar Ueland (38)
• Kort om deg selv:
Gift med Elise. Tre barn på 5, 3 og 1 
år. Flyttet fra Oslo til Høvåg i 2015. 
Misjonærbarn fra Madagaskar, men kom 
tilbake til Norge da jeg var fi re år. Vokst 
opp i Molde, og har nå jobbet 13 år som 
regnskapsfører.

• Hva liker du å stelle med når du har 
fri?
Foruten familien liker jeg fotball, sosialisering og hobbysnekring.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Bli bedre kjent med Høvåg menighet, og bidra.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Jeg har inntrykk av at vi har et godt ungdomsarbeid og at samar-
beidet mellom bedehuset og kirka er bra.

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller er det noe 
du brenner for?
Jeg har ingen store visjoner nå, men ønsker i første omgang å bli 
bedre kjent med menigheten, og bidra til det allerede gode arbei-
det som blir gjort.

Valg på nytt menighetsråd
8.–9. september 

1. Toril Venheim Krossen (46)
• Kort om deg selv:
Er godt gift, har fi re sønner og er i full jobb. Jobber 
på en spesialskole, som gir barn med sterke funk-
sjonshemninger et skoletilbud. Flytta til Høvåg som 
syvåring.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg setter tid med familie og venner høyt. Er veldig 
glad i musikk, og trives aller best ute i det fri. En 
løpetur gjennom skog og mark, en vandretur på fjellet eller en tur ut til horison-
ten i kajakken min, gjerne i gode bølger og med telt og sovepose på lur er ikke 
å forakte.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg synes vi har en skikkelig fl ott kirke her i Høvåg. Det ønsker jeg vi fortsatt 
skal ha. Og da må noen være med å dra lasset, så nå når tenkte jeg kanskje det 
var min tur.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Synes det er mye som er mye bra ved menigheten vår. Blant annet det gode 
samarbeidet mellom bedehus og kirke. Forskjellige i uttrykk, men en fl okk.

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller noe du brenner for?
Gleder meg til å se det nye tårnrommet ta form og bli tatt i bruk. Og så håper 
jeg vi skal være ei raus og åpen kirke med plass til alle.

•• Valget fi nner sted i Grasrodas lokaler i Høvåghallen søndag 8. september kl. 16.00–
20.00 og mandag 9. september kl. kl. 9.00–20.00 (samtidig med kommune- og fylkes-
tingsvalget).

•• Kandidatene presenteres her i prioritert rekkefølge etter innstilling fra valgstyret.

•• Stemmeberettigede ved valget er alle døpte medlemmer av Den norske kirke som 
er over 15 år, eller som fyller 15 år i 2019. Alle skal ha fått valgkort i posten. Du kan 
stemme uten å ha valgkort. Det er viktig å ta med legitimasjon.

Slik stemmer du
Velger du å levere stem-
meseddelen uten endringer, 
får alle kandidatene på lista 
én stemme hver. Vil du en-
dre på stemmeseddelen, kan 
du:

• Gi inntil tre kandidater 
tilleggs stemme ved å sette 
kryss i ruta til venstre for 
kandidatens navn. Kandi-
daten får da to stemmer.

• Tilføye navn på inntil 
tre valg  bare personer i 
menig heten. Disse kan 
ikke gis tilleggsstemme og 
får da én stemme hver.

Øvrige kandidater får én 
stemme hver. Strykinger og 
andre endringer vil ikke reg-
nes med.

Dette menighets rådet 
har sittet siden 2015, 
har gjort jobben sin, 
og skal nå byttes ut. 
Bare et av medlem-
mene, Johan Berglihn 
i midten framme, tar 
gjenvalg.
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3. Frode Målen (38)
• Kort om deg selv:
Jeg er gift med Elisabeth 
og pappa til Karoline (8) og 
Andreas (3). Jobber som 
senioringeniør i Nasjonal 
kommunikasjonsmyndig-
het i Lillesand. Vokst opp 
på Birkeland, bodd rundt 
forbi i Norge og verden før vi landet i Høvåg.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Fritiden de siste årene har gått med til familien 
og husbygging. Selv om huset er ferdig, er det 
fremdeles mye småting som gjenstår som har tatt 
opp mye tid det siste året. Jeg har også i mange 
år vært glad i sykling, og når jeg får det til, tar jeg 
gjerne (el)sykkelen min til jobb i Lillesand. Turer 
i skogen ute i Erviga hvor vi bor, gjerne sammen 
med ungene og hunden Pippi, er også kjærkom-
ment. Høvåg er ikke bare sjø, men også skog og 
ferskvann. Det setter en innlandsmann fra Birkenes 
veldig stor pris på! 

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg ønsker å gjøre en innsats i menigheten og 
synes dette er en fi n mulighet. Menigheten har 
vært viktig for oss etter at vi fl yttet hit, og jeg vil 
gjerne være med å drive dette viktige arbeidet 
videre fremover.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menig-
het?
På en så liten plass som Høvåg er kirken og me-
nigheten en av de viktige bidragsyterne til lokal-
miljøet. Høvåg menighet har gjort en fantastisk 
jobb med dette, og har mange arrangementer og 
tilbud som favner bredt i bygda. Jeg tror og ønsker 
at menigheten også i fremtiden skal være viktig 
for Høvåg, og da må vi fortsette det gode arbeidet. 
Høvåg er også en bygd som vokser med mange 
nye tilfl yttere hvert år. Jeg tror menigheten har en 
viktig rolle i å hjelpe nye mennesker å fi nne seg til 
rette og bli inkludert i bygda. 

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, 
eller er det noe du brenner for?
Vi har vært så heldige å få være vertskap for 
konfi rmantgrupper to år på rad i hjemmet vårt. 
Det har vært en fantastisk givende og utfordrende 
erfaring. Vi ser at det er masse fl ott ungdom her, 
og vi har selv barn som om noen år kan få glede av 
ungdomsarbeidet. Jeg tror vi har enormt mye igjen 
for å satse på ungdommene, og jeg vil jobbe for at 
vi fortsatt prioriterer dette høyt.

4. Johan Trygve Berglihn (65)

• Kort om deg selv:
Jeg har fi re voksne barn og fem barnebarn. Har bodd i Høvåg siden 
1980. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Er glad i friluftsliv, jakt og fi ske. Driver med musikk, gitar, munnspill og vokal.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg synes at det er interessant å skape noe med verdier i bygda vår. Også praktiske ting som 
kan være til nytte.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Høvåg er ei fantastisk bygd å få bo i. Jeg kjenner bygda etter mange år. Så har vi en dyktig og 
godt likt prest. Det er lett å samarbeide med mennesker i Høvåg. 

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller er det noe du brenner for?
Det er nok bønnearbeidet som har engasjert meg i mange år. Har også brukt sang og musikk 
i den forbindelse.

Fortsetter neste side

5. Anne Christine (Nine) Justvik (55)
• Kort om deg selv:
Jeg er født i 1964. Utdannet adjunkt og sykepleier. Bor på Åmland, 
gift og har to barn. Jobber på Hald Internasjonale Senter som er en 
fagskole i tverrkulturell kommunikasjon og internasjonalt arbeid. 

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg bor på et småbruk og har et skomakerverksted der, i år har jeg 
også fått bikube. Det er det gøy å stelle med! Jeg har gode venner 
og familie og setter stor pris på å være sammen med dem. Er glad 
i å gå på turer med Klaffen (engelsk setter) og nyter de mulighe-
tene jeg får til kontemplative stunder.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Kirken er avhengig av frivillig arbeid og derfor stiller jeg meg til rådighet. Har tidligere sitter 
i menighetsrådet og vært søndagsskolelærer i ti år. Begge deler opplevdes meningsfylt. Når 
jeg nå ble spurt om å stille som kandidat, tenker jeg at det er en fi n oppgave som jeg liker 
godt.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Høvåg menighet gjør mye godt arbeid, slik jeg ser det. Jeg opplever at kirken ønsker å være 
en ressurs for bygda og for enkeltmennesker både åndelig og sosialt. Hvis jeg skal nevne noe 
spesielt, har jeg veldig sans for Håpløpet der menigheten og idrettslaget Høvdingen samar-
beider i kampen for en mer rettferdig verden.

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller er det noe du brenner for?
Jeg har ingen kjepphester med tanke på eventuelt å bli valgt inn i menighetsrådet, men jeg 
ønsker å bidra til at kirken oppleves relevant for alle. Et raust åndelig hjem på livets seilas! Så 
liker jeg tanken på at medlemmene i menighetsrådet bør tenke visjoner, gjøre prioriteringer 
og lede, ikke bare få hjulene til å gå rundt.
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6. Stephan Kokai (52)
• Kort om deg selv:
Jeg jobber som bilselger i Sørlandsparken. Vi fl yttet fra Kristiansand 
til Høvåg og Lindenes for 27 år siden. Bor her sammen med min kone 
Linda og vår sønn, Daniel på 18 år.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg liker hav og fjell og trives ute. Pga. den fl otte naturen er det jo topp å bo i Høvåg! (Er spei-
derleder for småspeiderne.) Jeg koser meg på tur, gjerne på sykkel eller ski. Jeg trives også 
med å «tuste» med ting på egen eiendom, vedlikehold og hagearbeid. Ellers er jeg glad i både 
båt og bil…men kanskje aller mest fellesskap med andre.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg ønsker å være en Jesu disippel i vår tid – følge mesteren. Håper at Høvåg kirke kan være 
samlende for hele bygda og gjerne mer til. Har tidligere sittet i menighetsrådet i ti år og tror 
derfor at jeg vet hva jeg går til, selv om jeg nå har hatt fi re års pause. Var også vanskelig å si 
nei når jeg ble igjen ble spurt om å bidra – for jeg er glad i Høvåg kirke og fellesskapet.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Jeg setter stor pris på samarbeidet som kirka har med bedehuset, og vil jobbe aktivt for å 
videreutvikle dette. Felles nettsider og innsamling til ungdomsleder er topp! Synes også det 
er fl ott med samarbeid på fl ere arenaer – det årlige Håpløpet som arrangeres sammen med 
Høvdingen er bra! Så grunnlaget er lagt og mye bra skjer, men vi må også videreutvikle oss. 
Menigheten har plass til fl ere!

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller er det noe du brenner for?
Jeg ønsker å se fl ere yngre familier og ungdom i kirka, og da spesielt på gudstjenestene på 
søndag. Hva skal til – et nytt orgel? Eller noe helt annet?  Håper vi sammen fi nner ut av det.

7. Kennet Gislefoss (23)
• Kort om deg selv:
Oppvokst i Høvåg. Jobber som 
automatiker.

• Hva gjør du når du har fri?
På sommeren er det vanns-
cooter som opptar mye tid. 
Ellers driver jeg med bil- og 
båtpleie, som er en stor hobby.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Har lenge vært aktiv i ungdomsarbeidet i menigheten 
og har sittet fl ere år i ungdomsrådet for Agder- og 
Telemark bispedømme. Jeg tror at jeg kan komme 
med gode innspill til hva som skjer hos ungdommen i 
menigheten.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i menigheten?
Høvåg menighet har mange gode tiltak, og jeg har lang 
erfaring fra ungdomsarbeidet. Det er det jeg ønsker 
å jobbe med, da jeg ser et stort frafall av ungdommer 
etter konfi rmanttiden.

• Hva brenner du for?
Jeg brenner veldig for ungdommen og konfi rmantene. 
Og at de skal ha et godt tilbud siden de er kirkens 
fremtid.

8. Inger Margrethe Tallaksen (68)
• Kort om deg selv:
Jeg er mor til to og mormor til fi re. I Høvåg har jeg bare bodd snaut 
fi re år, men har fått god anledning til å glede meg over mye fl ott 
arbeid både i menigheten og i bygda ellers. Jeg arbeider som første-
lektor ved UiA der jeg først og fremst er opptatt av religionsfaget i 
lærerutdanningene.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Jeg liker å lese både for å slappe av og for å lære mer; jeg leser både gammel og ny littera-
tur, faglitteratur og skjønnlitteratur. Ellers bruker jeg mye tid med familie og venner, og jeg 
liker å strikke, sy og bake. Så prøver jeg også å trimme litt.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Jeg er glad i menigheten og ville derfor si ja til også å stille meg til disposisjon. 

• Hvilke tanker har du om arbeidet i Høvåg menighet?
Det virker som det jobbes godt på fl ere felt og for mange aldersgrupper. Gudstjenestene er 
godt besøkt. Det er godt samarbeid mellom kirke og bedehus. Det betyr at det er et godt 
utgangspunkt å bygge videre på.

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med, eller er det noe du brenner for?
Siden jeg er opptatt av undervisning, har jeg spesielt lyst til å jobbe med dette. Et eksempel: 
Jeg kunne ha lyst til å motivere for – og gjennomføre – kurs for frivillige som jobber med 
barn og unge.

9. Dorothea Margarethe 
(Maggie) Leisegang (62)
• Kort om deg selv:
Jeg fl yttet til Høvåg i 2018. 
Har sønn, svigerdatter og tre 
barnebarn i Høvåg. Jobber 
som adm.sekretær i 100 % 
stilling.

• Hva liker du å stelle med når du har fri?
Gå turer, lese, strikke, reise, være sammen med venner 
og familie. Er med i to bibelgrupper, trives i kirken.

• Hvorfor sier du ja til å sitte i menighetsrådet?
Det vil være interessant å se hvordan det er «bak 
kulissene», ta del i arbeidet som må gjøres.

• Hvilke tanker har du om arbeidet i menigheten?
Tar seg like godt av barn og unge som voksne. Godt 
med aktiviteter.

• Er det noe spesielt du har lyst til å jobbe med?
Ikke noe spesielt, men hjelper gjerne til der det trengs.
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Organist Kristi Møllerup Skaten kmo_skat@online.no  959 40 526 
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Kirketjener Johan Berglihn  johan.berglihn@icloud.com  917 29 352 
Kirketjener Maritha Bull  bullmap@hotmail.com  476 65 694 
Ungdomsleder Øyvind Wallann  oywallann@hotmail.com 936 04 489 
Trosopplærer Gunhild Krossnes gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Steinar Floberg  steinar.fl oberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 
Leder Stina Olsen stinaolsen@yahoo.no 906 37 683
Øvrige medlemmer: Jens Olai Justvik, Eirin Engesland, Solfrid Leisegang, Johan Berglihn og Rolf  
Venheim.
Nytt menighetsråd velges 8. og 9. september. 

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/ Kjell Ribe: tlf. 908 45 790. Et 
bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret
Leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093
Øvrige medlemmer: Helge Reme (nestleder), Lene Selseng Røinaas (sekretær), Monica Gislefoss, Elise 
Ueland, Børre Skaar, Nils Harald Ribe og Kai Even Årseth-Ribe (vara).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme tone.reme@outlook.com 913 47 225

  Døpt
21.04.19 Lydia Leisegang
21.04.19 Nikoline Bugge Hæstad
09.06.19 Emilia Hellenes Jensaas
14.07.19 Oda Homdrom Westvik
29.07.19 Liepa Ezerskyte

 Vigde
01.06.19 Stine Myklebust og 
 Anders Smestad
22.06.19 Margrethe Aarsnes Abra-
 hamsen og Lars Navestad
07.07.19 Vibeche Grødum og 
 Morten Eugen Dahlskås 
27.07.19 Christina Linnebo og 
 Runar Gunnar Moi
03.08.19 Carina Charlotte Carlsen og 
 Ole Jakob Ramsøy
10.08.19 Monica Gundersen og 
 John Arne Reinertsen 
 (vigde på Småvigane)

 Jordfestet
10.05.19 Edith Helena Thorsen
15.05.19 Hans Kristiansen
26.07.19 Ellinor Moland

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS

Giverkontoer for 
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

For inntektsåret 2019 kan en få 
skattetrekk for gaver inntil 

50.000 kr (i 2018 var det 40.000 kr).

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

www.hovag.org



B-BLAD
Ev. retur til:
Menighetsbladets ekspedisjon v/Karin Alfsen, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer i desember.

Konfi rmanter i Høvåg 4. mai 2019

Bak: Jonas Hildebrandt, Christoffer Finsådal, Morten Ribe og Even Rolstad Bjørnholmen. 

Midten: Maria Johannessen, Mia Almås, Aasta Kjenes, Hanne Kolbjørnsrud Simonsen og Sigrid Skajaa Gunnarsli. 

Framme: Sokneprest Kathrine Tallaksen Skjerdal, Elin Caroline Fauske, Tiril Elisabeth Røsstad Skeie, Sarah Knutsen Øvretveit, Helene 
Halvorsen og Isabell Frikstad.

Ikke til stede på bildet: Elias Olsen.
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www.hovag.org




